
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Nam, ngày        tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 

28/11/2023 của HĐND tỉnh về sửa đổi, bổ sung Điều 3
 Nghị quyết số 04/2023/NQ-HĐND ngày 21/3/2023 của HĐND tỉnh 

Quy định nội dung và mức chi thực hiện nhiệm vụ đặc thù
 giảm nghèo về thông tin (Tiểu dự án 1- Dự án 6) thuộc 
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, 

giai đoạn 2021-2025 trên địa bản tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư 06/2022/TT-BTTTT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ 
trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn thực hiện Dự án Truyền thông 
và giảm nghèo về thông tin thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 
bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp 
từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia, 
giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 28 tháng 11 năm 2023 
của HĐND tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 17 về sửa đổi Điều 3 Nghị quyết số 
04/2023/NQ-HĐND ngày 21 tháng 3 năm 2023 của HĐND tỉnh về quy định nội 
dung và mức chi thực hiện nhiệm vụ đặc thù giảm nghèo về thông tin (Tiểu dự 
án 1 - Dự án 6) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021 - 2025; 

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 369/TTr-
STTTT ngày 27 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 28 
tháng 11 năm 2023 của HĐND tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 17 về sửa đổi Điều 3 
Nghị quyết số 04/2023/NQ-HĐND ngày 21 tháng 3 năm 2023 của HĐND tỉnh 
về quy định nội dung và mức chi thực hiện nhiệm vụ đặc thù giảm nghèo về 
thông tin (Tiểu dự án 1 - Dự án 6) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 



2

nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021 � 2025 (gọi tắt là 
Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Thông tin và Truyền thông: 

a) Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài 
chính và UBND các huyện, thị xã, thành phố có liên quan chỉ đạo, tổ chức triển 
khai thực hiện các nội dung của Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND và Quyết 
định này. 

b) Hằng năm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên 
quan lập kế hoạch, dự toán triển khai Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND gửi 
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp phối hợp với Sở Tài chính 
tham mưu trình UBND tỉnh phân bổ kinh phí để thực hiện theo đúng lộ trình 
đề ra.

c) Đôn đốc, kiểm tra, giám sát định kỳ và báo cáo kết quả triển khai thực 
hiện đặc thù giảm nghèo về thông tin (Tiểu dự án 1 - Dự án 6) với UBND tỉnh 
và Sở Lao động � Thương binh và Xã hội.

d) Theo dõi, hướng dẫn các địa phương triển khai thực hiện nhiệm vụ 
“Tăng cường cơ sở vật chất cho hoạt động Đài Truyền thanh xã� đảm bảo theo 
đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 9127/UBND-KGVX ngày 
28/12/2023 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 4284/STC-NS ngày 
27/12/2023.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các ngành, địa 
phương liên quan tổng hợp phương án phân bổ kế hoạch vốn ngân sách trung 
ương hỗ trợ, ngân sách tỉnh đối ứng theo đề xuất của Sở Thông tin và Truyền 
thông để triển khai thực hiện Nghị quyết gửi Sở Tài chính thẩm định trình 
UBND tỉnh xem xét, quyết định. Tổ chức kiểm tra, giám sát đánh giá các nội 
dung thực hiện của Nghị quyết theo đúng quy định.

3. Sở Tài chính:

 Tham mưu UBND tỉnh phân bổ kinh phí sự nghiệp nguồn ngân sách trung 
ương hỗ trợ và nguồn ngân sách tỉnh đối ứng để triển khai thực hiện Nghị quyết 
này trên cơ sở đề xuất của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố:

a) Chủ trì, thực hiện đầu tư đài truyền thanh cấp xã theo nội dung Nghị 
quyết số 25/2023/NQ-HĐND và theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền 
thông; bố trí kinh phí đối ứng từ nguồn ngân sách địa phương theo đúng tỉ lệ quy 
định tại Nghị quyết số 22/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh. 

b) Đối với kinh phí chưa phân bổ, chưa triển khai thực hiện năm 2023, 
chuyển nguồn sang năm 2024, thực hiện theo Nghị quyết số 25/2023/NQ-
HĐND ngày 28 tháng 11 năm 2023 của HĐND tỉnh. 



3

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Thông 
tin và Truyền thông, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng 
các Ban, ngành, Hội, đoàn thể cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 
phố và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3; 
- Bộ TT&TT (b/c);
- Bộ TC (b/c);
- TU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Phòng KTVB-Sở Tư pháp;
- CPVP; 
- Lưu: VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn


